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rCu privire la redistribuirea
mijloacelor financiare aprobate
in bugetul municipal Chiqindu
pe anul 2OI4 la ramura ,,Ocrotirea s5.n5.td.tii"

In scopul gestiondrii eficiente a mijloacelor financiare aprobate prin
decrzia Consiliului municipal Chigindu nr. 1/3 din 30 ianuarie 2014 ,,Cu privire
la aprobarea bugetului municipal Chigindu pentru anul 2014 in lectura a doua"
la ramura ,,Ocrotirea sdndtdlii", linind cont de necesitdlile stringente ale IMSP
municipale, in temeiul pct.24 din ordinul ministrului Finanlelor nr.l17 din
29.l2.2009,,Referitor la Regulamentul cu privire la devizele de cheltuieli ale
instituliilor publice qi repartizarea pe luni a bugetului unitdlilor administrativ-
teritoriale, ?ft.32 lit. c) din Legea nr. 397- XY din 16.10.2003 ,,Privind
finanlele publice locale", art. 29(1), lit. D, art. 32(I) din Legea nr. 436-XVI din
28.12.2006 ,,Privind administralia publicd locald", primarul general al
municipiului Chigindu DISPLNE :

1. Se permite redistribuirea mijloacelor financiare aprobate in bugetul
municipal pe anul 2014la ramura ,,Ocrotirea sdn6tSfii", conform anexei.

2. Direclia generald finanle (dna Veronica Herta) va opera modificdrile de
rigoare in bugetul municipal aprobat la ramura ,,Ocrotirea sdnbtefii" pe anul
20t4.

3. Controlul executdrii prevederilor prezentei dispozilii mi-l asum. ,
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Anexl

ispozilia Primarului general

municipiului Chigin6u

din 3O. /o{. 2014

REDISTRIBUI

mijloacelor financiare aprobate in bugetul
municipal Chiginiu pe anul 2Ol4la ramura I'Ocrotirea sinitltii"
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Denumirea cheltuielilor Redistribuirea

Transferuri capitale, total 0

Cheltuieli legate de dotarea tehnici - total,
inclusiv:
IMSP SCM "Sfintul Arhanghel Mihail"
IMSP SCM "Sfinta Treime"

IMSP SCM de copii nr. 1

IMSP SCM de copii "Valentin Ignatenco"
IMSP SCM Boli Contagioase de Copii
IMSP Maternitatea municipald nr. 2

IMSP Centrul stomatologic municipal
IMSP Centrul stomatolosic municipal de co

-2 827 200
s40 700
-58 800

169 i00
-3 056 300

-60 300

-152 100

-104 300

-105 200
Cheltuieli pentru reparafia capitali,

a institufiilor medicale total, inclusiv:
IMSP SCM nr. I
IMSP SCM "Sfinta Treime"
IMSP SCM de copii nr. I
IMSP SCM de copii "Valentin Ignatenco"

IMSP SCM Boli Contagioase de Copii
IMSP SCM Ftiziopneumologie
IMSP SCM nr.4
IMSP AMT Botanica
IMSP AMT Buiucani
IMSP AMT Centru
IMSP AMT Rigcani
IMSP AMT Ciocana
IMSP Centrul stomatologic rnr-rnicipal de copii

2 827 200
r44 600

2 100 000

-164 300

32 t00
335 600

106 700

221 100

-180 300

178 200

-210 500

-355 800

453 500

160 300



Transferuri pentru servicii de slnitate, total 0
inclusiv:
Asigurarea unor contingente de bolnavi cu
medicamente gratuite-total, inclusiv: -14740

-22790

23770

23770

-26230

-13260

IMSP AMT Botanica
IMSP AMT Buiucani
IMSP AMT Centru
IMSP AMT Rigcani
IMSP AMT Ciocana
Cheltuieli pentru livrarea gratuiti a preparatelor lactate

copiilorinprimulandeviafa.total,inclusiv:m
IMSP AMT Botanica
IMSP AMT Buiucani
IMSP AMT Centru
IMSP AMT Rigcani
IMSP AMT Ciocana

r200
1570

s030
4680

2260
Cheltuieli pentru protezarea dentarl
IMSP Centrul stomatologic municipal -100000
Cheltuieli pentru tratamentul persoanelor
neasigurate din familii defavorizate social 100000
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